« С О Г Л А С О В А Н О»

Начальник отдела военного комиссариата  Курганской

области по Куртамышскому и Целинному районам

_____________________________________Н.Б.Стенин

"____"__________________________________2011  г.

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА    ВЕРХНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2011г. №  01

с.Верхнее

Об организации и осуществлении  первичного воинского учета граждан,

пребывающих в запасе, на территории  Верхневского  сельсовета
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории   Верхневского  сельсовета» (прилагается).

2.Утвердить Должностную инструкцию начальника военно-учетного стола. (прилагается).

3. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребы​вающих в запасе и проживающих на подведомственной территории возложить на   землеустроителя Сёмкину Татьяну Николаевну.
       4. На период длительного отсутствия  Сёмкиной Татьяны Николаевны
обязанности по ведению воинского учёта возложить на  специалиста Липину Надежду Леонидовну.
Передачу дел и должности военно-учётного работника, картотеки учетных и алфавитных карточек учета осуществлять по акту с указанием наименования и  количества документов, а воинских учетных документов полученных от ГПЗ – с указанием наименования, количества, серий и номеров воинских учетных документов. Акт передачи дел и должности работника, ответственного за воинский учёт представлять на утверждение мне.
  5. Для организации воинского учёта граждан пребывающих в запасе выделить:

а) помещение -  кабинет  землеустроителя в Администрации  сельсовета, обеспеченное необходимым для работы количеством канцелярской мебели.

Ответственный   -    Сёмкина Татьяна Николаевна
б) металлический шкаф (сейф) инв. №   101060000008.

в) ящики (шкатулки) для размещения картотеки учетных и алфавитных карточек и другое необходимое для работы имущество :
г) для обеспечения выполнения своих обязанностей выделять (по мере надобности и при наличии заявки) для военно-учётного работника автомобиль марки  ГАЗ –3110   гос. номер  Р  987 45  ЕК  от   Администрации  Верхневского  сельсовета

Ответственным за выделение транспорта назначить  водителя Администрации  сельсовета Булатова Николая Михайловича

в) для обеспечения сохранности военно-учётных документов, имущества военно-учётного органа помещение оборудовано решетками на окнах и металлической (обитой металлическими листами) дверью, охранной и противопожарной сигнализацией.
6. Ответственным за противопожарное состояние помещения военно-учётного органа назначить   Сёмкину Татьяну Николаевну.

        7.Настоящее  постановление довести до сведения исполнителей.

        8.Постановление  Главы  Верхневского сельсовета  от  16.11.2009  №  02  «О внесении изменений в постановление главы сельсовета от 18.01.2008 № 03 «Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе в Верхневском  сельсовете» считать  утратившим  силу.

        9.Настоящее  постановление  опубликовать в  информационном  бюллетене «Верхневский  вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Куртамышского района Курганской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Верхневского  сельсовета                                                   Л.Ю.Мазырина
Липина Н.Л.

27467

Разослано  по  списку (  см. на  обороте)